

Kurztext-LV 050 Sanierung "Goldener Drache"

LV Bauwerk-Baukonstruktion

003 Titel Wärmedämmung Decke gesamt

Nr.	Menge / Einheit	Eh.-Preis	Gesamt
003	Titel Wärmedämmung Decke gesamt		
003.1	Dämmstoffeinlage 240mm Mineralfaser-Dämmstoff WLG 035 1.000 m ²	15,00	15.000,00
003.2	Dampfbrems- und Luftdichtungsbahn 700 m ²	5,00	3.500,00
003.3	Randanschlüsse Wände und Decke 250 m	2,00	500,00

Gesamtsumme

Titel 003 Wärmedämmung Decke gesamt 19.000,00 EUR

MWSt. 19,0 % 3.610,00 EUR

Gesamtsumme inkl. MWSt. 22.610,00 EUR

Kurztext-LV 050 Sanierung "Goldener Drache"

LV Bauwerk-Baukonstruktion

004 Titel Trennung Schulgebäude

Nr.	Menge / Einheit	Eh.-Preis	Gesamt
004	Titel Trennung Schulgebäude		
004.1	KS-Mauerwerk für tragende Innenwände d=24cm herstellen 1,5 m ³	230,00	345,00
004.2	Innenwandputz, Kalk-Zement-Putz, P II b, 1-lagig, d=15mm 5 m ²	15,00	75,00
004.3	Wandflächen Neuputz spachteln 5 m ²	6,00	30,00

Gesamtsumme

Titel 004 Trennung Schulgebäude 450,00 EUR

MWSt. 19,0 % 85,50 EUR

Gesamtsumme inkl. MWSt. 535,50 EUR

Kurztext-LV 050 Sanierung "Goldener Drache"

001 LV Bauwerk-Technische Anlagen 001 Sanitärarbeiten
001 Titel Sanitärtrakt

Nr.	Menge / Einheit	Eh.-Preis	Gesamt
001.001	Sanitärarbeiten		
001.001.1	WC-Montageelement		
	5 Stk	130,00	650,00
001.001.2	Betätigungsplatte mit 2-Mengen-Auslösung		
	5 Stk	35,00	175,00
001.001.3	WC-Schallschutzset		
	5 Stk	7,00	35,00
001.001.4	WC-Sitz Ocean		
	5 Stk	25,00	125,00
001.001.5	Keramag Paris WC		
	5 Stk	60,00	300,00
001.001.6	Urinalelement		
	3 Stk	200,00	600,00
001.001.7	Urinalbetätigungsplatte SURF		
	3 Stk	60,00	180,00
001.001.8	Urinal-Schallschutzset		
	3 Stk	5,00	15,00
001.001.9	Keramag Paris Urinal		
	3 Stk	100,00	300,00
001.001.10	Keramag Paris Waschtisch		
	4 Stk	50,00	200,00
001.001.11	Derby WT-EHM		
	4 Stk	90,00	360,00
001.001.12	WT-Röhrensifon		
	4 Stk	15,00	60,00
001.001.13	Pauschale für Montage Sanitäre Rohrinstallation		
	1 Psch	7.000,00	7.000,00
Gesamtsumme		001 Sanitärarbeiten	10.000,00 EUR
		MWSt. 19,0 %	1.900,00 EUR
		Gesamtsumme inkl. MWSt.	<u>11.900,00 EUR</u>

Kurztext-LV 050 Sanierung "Goldener Drache"

LV Bauwerk-Technische Anlagen

001 Titel Sanitärtrakt

002 Trockenbau/Innentüren/Trennwände

Nr.	Menge / Einheit	Eh.-Preis	Gesamt
001.002	Trockenbau/Innentüren/Trennwände		
001.002.1	Installationsverkleidung, Vorsatzschale GKB 1x12,5mm, UK Metallprofile CW50-06		
10	m²	45,00	450,00
001.002.2	Montagewand d=125mm, GKB 2x12,5mm, UK Metallprofile CW50-06		
40	m²	45,00	1.800,00
001.002.3	Zulage für Feuchtraumplatten GKBI		
90	m²	2,50	225,00
001.002.4	Türöffnungen anlegen, UA-Aussteifungsprofile 50mm		
2	Stk.	37,50	75,00
001.002.5	Toilettentrennwand mit 2 Tür, 2000x2125 mm liefern und montieren		
1	Stk	1.100,00	1.100,00
001.002.6	Toilettentrennwand mit 3 Tür, 3000x2125 mm liefern und montieren		
1	Stk	1.550,00	1.550,00
001.002.7	Toilettentrennwand 1500x2125 mm liefern und montieren		
3	Stk	600,00	1.800,00
001.002.8	Innentür mit Futter, 88,5x201,0x25,0cm		
2	Stk	450,00	900,00
001.002.9	Innentür mit Futter, 88,5x201,0x10,0cm DIN rechts		
2	Stk	300,00	600,00
Gesamtsumme			
	002 Trockenbau/Innentüren/Trennwände	8.500,00 EUR	
	MWSt. 19,0 %	1.615,00 EUR	
	Gesamtsumme inkl. MWSt.	<u>10.115,00 EUR</u>	

Kurztext-LV 050 Sanierung "Goldener Drache"

001 LV Bauwerk-Technische Anlagen
001 Titel Sanitärtrakt

003 Fliesenarbeiten

Nr.	Menge / Einheit	Eh.-Preis	Gesamt
001.003	Fliesenarbeiten		
001.003.1	Keram. Bodenbelag 30x30cm, Feinsteinzeug unglasiert 30 m ²	75,00	2.250,00
001.003.2	Keram. Wandbelag 19,8x19,8cm, Steingut glasiert, weiß glänzend, Oberfläche glatt 75 m ²	50,00	3.750,00
001.003.3	dauerelastische Fugen anlegen 100 m	2,75	275,00
001.003.4	Bodenausgleichsmasse schütten 30 m ²	7,50	225,00
Gesamtsumme		003 Fliesenarbeiten	6.500,00 EUR
		MWSt. 19,0 %	1.235,00 EUR
		Gesamtsumme inkl. MWSt.	<u>7.735,00 EUR</u>
Gesamtsumme		001 Sanitärtrakt	25.000,00 EUR
		MWSt. 19,0 %	4.750,00 EUR
		Gesamtsumme inkl. MWSt.	<u>29.750,00 EUR</u>